SEMS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 002/ 2021

O SECRETÁRIO MUICIPAL DE SAÚDE DE TIMON.
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições, com
fundamento no  art.  37 da Constituição Federal de 1998.
art  88 da Lei Orgânica Municipal e em conformidade
com as demais e Lei Municipal n° 1892/2013. e

CONSIDERANDO a homologação do Resultado Final do
Concurso Público nos termos edital n° 001/2016. em 23
de janeiro de 2017. publicado no DOEM edição Extra n°
0992-A. de 23 de Janeiro de 2017 e que os candidatos
foram convocados em plena vigência. conforme Decreto
n° 007/2019-GP:

CONSIDERANDO a existência de vagas e vacância do
cargo de Agente Comunitário de Saúde. inclusive, de
candidatos classificáveis no referido concurso:

CONSIDERANDO o atendimento ao próprio interesse
público já que é a administração necessita do
preenchimento dos cargos vagos a fim de fazer cumprir a
contento os serviços de saúde que devem ser prestados

população.

RESOLVE

CONVOCAR os candidatos a seguir relacionados, para o
Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada para
Agentes Comunitários de Saúde 	Inicial nos termos Edital
n'.001/2016.a realizar-se-a no período 01 a 05 de Marco
de 2021. a partir de 8hs . nos turnos manha e tarde, a
iniciar na data do dia 01 de  Margo  de 2021

O curso  sera  realizado no auditório da Sede da
Secretaria a Rua Eulalio da Costa e Souza. 158. Parque
Piaui.  Timon/MA. os Agentes Comunitários de Saúde
estarão sujeitos à verificação de rendimento nos termos
do edital, a seguir descritos.

14.2.2. O candidato que não comparecer ao local
designado. na  data e horário informados para o curso de
formação inicial e continuado  sera  considerado
desistente e eliminado deste processo se:etivc público.

14.3. 0 curso introdutório de formação inicial  sera
ofertado gratuitamente sob a responsabilidade da
Secretaria Municipal de Saúde (SEMS). da Prefeitura
Municipal de Timon/MA. e  sera  ministrado por tecnicos
da Secretaria Municipal de Saúde de Timon.

14.4. 0 curso de formação inicial e continuada é de
caráter eliminatório, terá uma carga horária prevista de
40 (quarenta) horas e exigirá aproveitamento minimo de
70% (setenta por cento). expresso em pontos. e
frequência de 100% (cem por cento).

14.5. 0 resultado do curso de formação inicial e
continuada para Agente Comunitários de Saúde  sera
divulgado no  Dian°  Eletrônico do Município de Timon.

14.5.1.  Sera  aprovado no curso de formação  initial  e
continuada o candidato que obtiver aproveitamento
minimo de 70% (setenta por cento) e frequência de
100% (cem por cento).

Sao  os seguintes candidatos CONVOCADOS

• Francisco das Chagas Sousa Júnior - ESF 01 -
BAIRRO CONJUNTO BOA VISTA
• Dannusa Regia Amorim Tavares - ESF 07- BAIRRO
PARQUE  SAO  FRANCISCO
• Adriana Costa de Sousa - ESF 07 - BAIRRO
PARQUE SÃO FRANCISCO
• Ana  Celia  de Sousa Rios - ESF 55 	- BAIRRO
CIDADE NOVA INILA NOVA
• Walisson Bruno da Silva Sales - ESF 49 -
LOCALIDADE GARAPA

Timon/MA. 22 de Janeiro de 2021

Jefferson  Araújo Veras
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial

Municipio de Timon

AVISO DE LICITAÇÃO '

MUNICiP10 DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
PREGÃO ELETRGNICO N° 10/2021
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA- SEINFRA por meio da
Coordenação Geral de Controle de Licitagóes-CGCL.
OBJETO Contratações futuras por meio de registro de
preços de serviços comuns de engenharia para
manutenção e conservação de prédios públicos do
municipio de Timon - MA
Tipo: Menor preço por lote único:
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 10H:00M
DO DIA 26/02/2021 (HORARIO DE BRAS(LIA). DATA E
HORA FINAL DAS PROPOSTAS. 10H:00M DO DIA
10/03/2021 (HORARIO DE BRASÍLIA). DATA DE
ABERTURA DAS PROSPOSTAS- SESSÃO PÚBLICA:
10H:30M DO DIA 10/03/2021 (HORÁRIO DE  BRASILIA).
LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br
REFERENCIA DE TEMPO: Para todas as referências de
tempo (horário e min) será observado o horário de

Brasilia  (DF). 0 Edital  sera  disponivel para consulta e
retirada 	de 	cópia 	no 	sitio
www.portaldecompraspublicas.com.br. 	Informações.
Coordenação Geral de Controle de Licitações.  e-mail:

:icitaczoartimonina.crov br Pregoeira:  Suety  Oliveira de
Miranda Rocha.

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

SEGUNDO ADITIVO DO CONTRATO N°02/2019.
Fundamento: Pregão Presencial 003/2019
Objeto: Prestação de Serviços de acesso a internet.
através de  link  dedicado, para atendimento da Fundação
João  Emilio  Falcão realizado através da prefeitura de
Timon. através da fundação João  Emilio  Falcão-Funjef.
Contratante: FUNDAQ AO MUNICIPAL JOAO EMILIO
FALCÃO.
Contratado: LB GOMES (10. 781..826/0001-99)
Valor de R$ 17.760,00
Assinatura: 04/01/2021

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
Primeiro Aditivo ao Contrato n° 33/2021 -  FMS.  Objeto:
Transformação da natureza juridica, alteração do nome
empresarial e a transferência da titularidade da
contratada, consoante alteração no seu contrato social.
conforme a seguir: Nome empresarial: JLB PEREIRA
COMERCIO E SERVIÇO EIRELI: Natureza Jurídica:
Empresa Individual de Responsabilidade Limitada -
EIRELI; Titularidade:  LAURA  GOMES DOS SANTOS.
solteira, brasileira, nascida em 29/06/1994, inscrito no
CPF n° 067.195.323-08 e RG de n° 257065820030 SSP-
PI, residente e domiciliada na rua Senador Furtado. ri°.
85, bairro Mangueira, CEP 65630-530, Timon-MA.
Fundamentação:  Art.  65, inciso  IL  alinea "T. da Lei n°.
8.666/93. Contratante' Fundo Municipal de Saúde -
FMS.  Contratada: JLB PEREIRA COMERCIO E
SERVIÇO, inscrita no CNPJ sob o ne 26.314.540/0001-
33. Data de Assinatura: 24/02/2021

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
Primeiro Aditivo ao Contrato n' 46/2021 -  FMS.  Objeto:
Transformação da natureza jundica. alteração do nome
empresarial e a transferência da titularidade da
contratada, consoante alteração no seu contrato social.
conforme a seguir. Nome empresarial: JLB PEREIRA
COMERCIO E SERVIÇO EIRELI: Natureza Juridica:
Empresa Individual de Responsabilidade Limitada -
EIRELI; Titularidade:  LAURA  GOMES DOS SANTOS.
solteira, brasileira nascida em 29106/1994, inscrito no
CPF n°067.195.323-08 e RG de n°257065820030 SSP-
PI, residente e domiciliaaa na rua Senador Furtado. n°
85. bairro Mangueira. CEP 65630-530. Timon-MA.
Fundamentação:  Art.  65. inciso II. alinea "d". da Lei n°.
8.666/93. Contratante. Fundo Municipal de Saúde
FMS.  Contratada: JLB PEREIRA COMERCIO E
SERVIÇO, inscrita no CNPJ sob o n' 26.314.540/0001-
33 Data de Assinatura: 24/02/2021

t
o
V
i)
 atuo
l
l
.5
;)-•

Timon-MA 	 e um a- etra, 25 	e 	o

io VII - Edo,..re. ' 2.

conforme a se 	 LB PEREIRA
COMERCIO E SERVIÇO EIRELI; Natureza Jurídica:
Empresa Individual de Responsabilidade Limitada -
EIRELI: Titularidade:  LAURA  GOMES DOS SANTOS,
solteira, brasileira, nascida em 29/06/1994, inscrito no
CPF n° 067.195.323-08 e RG de n°257065820030 SSP-
PI, residente e domiciliada na rua Senador Furtado. n°
85. bairro Mangueira. CEP 65630-530, Timon-MA.
Fundamentação:  Art.  65. inciso II. alinea "T. da Lei n°.

8.666/93. Contratante: Fundo Municipal de Saúde -

FMS.  Contratada: JLB PEREIRA COMERCIO E
SERVIÇO. inscrita no CNPJ sob o ne 26.314.540/0001-

33. Data de Assinatura: 24/02/2021.
EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

PORTARIA N°05312021/SEMS.
FAVORECIDO: BRUNO RAFAEL VERAS SOUSA
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIAL
GRGAO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
TIMON
DESTINO: TIMON-MA/SÃO LUIS/TIMON-MA.
PERIODO: 23 de Fevereiro de 2021 a 24 de Fevereiro
de 2021 QTDA: 02 (duas) dianas
VALOR UNITÁRIO: R$ 215.00
VALOR TOTAL: RS 430.00
FINALIDADE: Encaminhar amostras de exames de CD4
e Carga  Viral  dos pacientes acompanhados pela
CTA/SAE junto ao LACEN - Laboratório Central da
Saúde Pública do Maranhão.

PORTARIA N° 054/2021/SEMS.
FAVORECIDO JOSÉ NILTON DE SOUSA
NEPUNUCENA
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR TÉCNICO
0:5RGAO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
TIMON
DESTINO: TIMON-MAJSÃO LU iS-MA/TI MON-MA
PERIODO: 23 de Fevereiro de 2021 e 24 de Fevereiro
de 2021. QTDA: 02 (duas) diárias
VALOR UNITÁRIO: R$185.00
VALOR TOTAL: R$370,00
FINALIDADE: Acompanhar crianças e seus
responsaveis para consulta ao Gastropediatra onde as
mesmas  astir)  inseridas no Programa do Leite Especial.
junto a Secretaria de Estado da Saúde do Maranhão e
Hospital Juvéncio Matos.

PORTARIA N° 055/2021/SEMS.
FAVORECIDO: CLAUDIO DOS REIS SOUSA
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR TÉCNICO
CIRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
TIMON
DESTINO: TIMON-MA/SÃO LUIS-MA/TIMON-MA.
PERIODO: 23 de Fevereiro de 2021 e 24 de Fevereiro
de 2021. QTDA: 02 (duas) diárias
VALOR UNITÁRIO: R$ 185,00
VALOR TOTAL: R$ 370.00
FINALIDADE: Acompanhar crianças e seus
responsáveis para consulta ao Gastropediatra onde as
mesmas estão inseridas no Programa do Leite Especial.
junto a Secretaria de Estado da Saúde do Maranhão e
Hospital Juvêncio Matos.

PORTARIA N° 056/2021/SEMS.
FAVORECIDO: FRANCISCO BEZERRA DOS SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR TÉCNICO
GRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
TIMON
DESTINO: TIMON-MA/SÃO LUIS-MA/TIMON-MA.
PERIODO: 24 e 25 de Fevereiro de 2021. QTDA: 02
(duas) diárias
VALOR UNITÁRIO: R$ 185.00
VALOR TOTAL: RS 370.00
FINALIDADE: Encaminhar amostras de exames dos
pacientes suspeitos de Coronavirus (COVID-19)
acompanhados pela Vigilância Epidemiológica junto ao
LACEN - Laboratório Central da Saúde Pública do
Maranhão

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO PORTARIA N°057/2021/SEMS.
Primeiro Aditivo ao Contrato n° 20/2021 -  FMS.  Objeto: FAVORECIDO: FRANCISCO CARLOS DE SOUSA
Transformação da natureza jundica. alteração do nome ARAÚJO  JUNIOR
empresarial e a transferência da titularidade da CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIAL DO
contratada. consoante alteração no seu contrato social. SECRETARIO

Ccniro ,/ (21.1. 160 C RI-  06.115 .1

O Municipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado atrav6s do  site: Line  timon.ma.gov.  be

3

;£5771;i3 	2021

•••••...... •

. 	, 	.

l'ssaforsna tatog.sdo oaten, (rune :.;() 14.1.111(2ff swionada C sniernasnonasa

COMIJNIPAA0

URA - SAGUASENOENNARIAMAMENTM. S A • 	• ,

I M4CAI DOS ,MAULAN.CRtS KA. oa iIOt01Ot ADIROm.IORAS
'0.01,00(1 010 DELAYDIA-

P.Z.T,.CC S.ON,O,:4,:a0 MASSER/PLEA SERA: ECRAORDSIARM  PARA
••"I' • ,OSODEALTEAKADISTATLITARA

Kftbbffdllbdebb.biL
▪ amelasetebe PRAM*. MadvirSIWARDN. sokvap :ARAMs 04001404

,.411 104rdatado Caw famadrau as. 	 ester -  sr.
otodeis 	w astir. do 01 001001 Cabal me.* al se CANAAN  IRMA.  d
woo A: Am warm C7244:XA PAIRST,S4 00.0.

ta.ives.. 	RP. 	 vol .00.20515
Ci1.541,41.21deMinp..4,..16110,1014pa4V0,44.4....,,35ZMW.Aak

As EXITRNSRMORA. ten HP6 WARN to00e4 pr seas WHIP Fe OS 01 1405110;
.14,1101 001 ;VI rag, SlAbibb..bftilt slklbtbt gbfr.: 	 Mt,
'NW: Us.. 01.0.311,,40V.30104:. CC ab2...64 	iat MOW 	pi
sit•am -*flashy.; no annandosAisso NM a Will& WPM,.  OW OISMIMP
.4440010r10 ,smwda AMMO du. 4.4 	moressasamsdher.ansoavdtara
ia  aaaaeassoo gamma  ao 	 n0a asasalaanta roan namataldaa,
Is wftlidt ram Nemerdes aRassr4 4,444A., *HAN assponbr...!HRIRM.P.
Ines mal.es•Ig R. Oft soPoe.E74 Rrep R: gawp 451eghe Rurarta KN.
.44•41N Nectlp.441.414eSplearma 	 04401:44,4r,44
1100620 apelANIN 	Ftes. 0100..1011al RINMON,m MP. spr POD.

.41444,FentRa 	 Seac .444.44.
4. Ow, 	 1110 issiSeurs 	 ,S6,440144,04-
44511 	c01a.AuearAIskr.14 :Moms 6.-44 54NN c,lbatra

•k•a15 	f MM. C.• 	 bat., 	 r.,,b1pu
a:lb...IAA. 	 Re Re, 	4. P. TRH.,  IHNPR  SI  4R. •
.4p1044 	....RANH 4.4 	I vi .
V1,9: .4•14•1•39,71,AW, MEW.; 	,•••  i  01•X•01011 *05.10,11, L •,'* r

w en., .,.144P,pi-41..,e •••••.,

um emu, De COnVOCACAOPARA 050ERAaa0 !MTWARA DO SOOKATO
DOS TRABALHADCRES E TRPRAIIIADDRAS MARAIS DE OOTHMADOR EROENIO

ICA
nr 	'L., alIa ,r1Antd...1, c
ss.ros MA inwre ;la Cola anb oe I' /1 Va0D.1.e. can Regatta Sawa II
;0.1751, cramp.. Ishouht oa ',awn* 1114 00771 1.00 1-aenr; Man

ISP Nape NM.; 01 0' MPOPIA V.,:r0:4.9., I ow.. Beee044 004,41744
HP WSW* MTN. eats  ao 	e dent. elta eatehnerty • retweitere
ROM ibb.a 0001?IlIlOfl,11O14111I sm.,,RAts PRENftras PRAWN P.  Mt

0410, 44 ASSEMBLED. GERM. EXINAORDPARA DO SPOICATO DOS MediallAs
INNIES E TaArAimADOPA a MAWS DE GOVEINADDo ElsHall0 Elardali • Maso

• .1,  • tdonco.o as Rama Pa NMI

c..1, 	ta  • 	7. b..... 1 	*b.

: 	1.,413-‘ :1.01 bieb1i.1.1119

1.11.a sey.e... 	1ab.444.144, 	KOK vine,
/0400003 10 tbs,

ifin, :10 ksusiderme h. mope« as :c.o.. oesier 1.01

st 	rAnc.4 PS :PAC stNION. toRt
Nea 	0-14•441...4.. Fpg.rr 1414.10. 	bj.1•11.4 1, 4,011*•,.(3•141P”1.4.4111..

. 	'Kw 1,..kift43C6 	 C ApaPtem ,•11Ebbbi Uf
, srist-es peered,. pkwe ee< LA..= 3. OHARA Cvne

b40,1, s s"in 	• ti AMC. V; 	PPE, 04 44,
▪ ••••-...., • .A 	e; Mad:Gnaw aa

saw 	t• 	 Peqbeos Sbk•bb. 	br‘b MAORI. 0.•

!::AIONPAVIG SMAH<RAIrac 	Few.. :loam Awed,
s.L. as 	.,•44.14. A4 01161410 &Om '

0-se4,46.4  imms. WRNS-NI 3.4 dawdler* de E7d,
•dai*  WARN% uAR Max ectastal SMA

v. 	.0011 120 MP :Ho: 1usq.44 re PRIMP= Sow
ku,02 4s Mtge, WV? hIno ere* IFF•sl• 00-142
';',..00n,a,PesseisammaaA pItle05.1.1 	i'a.iftb:, 	 MOM.,  4.l. ,1:111., 	oPariamertu

PREFEITURA 141.) • 	MILA RES CO MARANHÃO

AV$C ^E 	TA

plataforma inédita de dados e
análises que retine 250 lideranças

Amazônia Legal ganha

tiond ism.. pig'
Prie ,•essenecess .! NI', • Lss

issa-adtasa do C.isi
i..1.1.1,i, Hasid Dess, a.

pl.:02iMI:13 ire .razilids rstados
,ScIdt. Wit .1 .....,Emetu b01114.1ber

Vs11•70.1b.PiE.
d.• peered deserve shoran,.
a• cootwiorosse.

nsp. • sd. 	•ssas 	sr,

platsiens.a ads 311711.11i :humor
("se rook:dads, e varafortra
dLibb

gen.1:1:1.1401
Ririe i)lem. a toi.eiikes.,
leacti•im • .:2161,, t,^

+ni ttiordireitosas eqor itio groin
is lea ti• icospmtdetle pare soda.

Pa, mote de toua aw hided.%
quI Frio dirk.*  para.* pais
0110 B‘t flIISP4 SOPHOMICAA• r
PUN 41..1,E4r
1:0:00' l.i, omasearno

f pre e•••••-1,0.ktm.x.

asaillsonass pit:00•.s lEi (44:
• ;
11111.1113(1,,AVC.,

.•:.1o:•,-• snnr,s 	;s.

•I 	 T.411.

110 t.14.0,iPuS*,  1,.,4,7ifir•LIA  aias i!
!NH blr.• btbabn :Kb 'Vb..411 lb le!

.1, Owl 	sse Ova :.IlffW Feria dientepiaokracas sent  te  se 00.
reirceScla 	P•ReePHO OPA4 7.00.41,..bbribl s14  na  H0.4 	o fM C 'nesiske
r•rtarneki 	 .Oa .do ma Mull  Cf;  1,011,....1 MINAS& III,

1.310.  SPEAPH • 5'$ t4MAI b StAib,ObbitWer.tant..0 ftiblbibb,5 nu
pibjc,b bbb rIs  roddi on cements Petards .. widneos• alto •Ariee mom
dnecassearach•  r 	,bafr 	 .

ESIALIODONARANHAD
PREFEITURA  111.11a[aPA,. OE 0505

41:,0 UV -AO  Ao
tadarrio OF TIMOR -  ESTADO  DO MANANRAO ,

PREG00 ELETRONICON.10,2421
iNTRESSACas, 	 " 	Ef,N,T4A pL.
Ramat t;,,c4 	 al 	 :
f..41dETO 	%was sa 9110 :3' 00601 10 mega. 4? 000,01 (MU:,
**, '001reAVI4 IS,  mn 4,MP p cnosetaavo di alas,: • as:atassi C., 0, ne Ti
TSPOS .. MA
Ito usp. 1100011)10114014.
omq s Iota 	OAS 	kle WM V; PA

ORASslisoi IVA dORAFihk 	 7(10 t
'a0rr2e1-.• atislaRiO Pi. BRASkiai C.aiÀ 00 AMOrt.rta C.re 	•
Vi 	!.,..CA ^ ik• 	k• aka 00.10aga; OICHRVI • II •

Aprovada proposta do Coletivo Nós de criação
da Frente em Defesa da Política para Mulheres

Ii !hie Ism. eon a aiataii /camera Pasimmeat
da  li•OUSKIIIMIR. in Detioa do MARA  Fera
Madame '..piepoon ish.ehisistat apie4.111ard

rdiesso Ndik ape:dada tsiko fins=
• iratirce..41:unae man a• °Nana* 4 gaiaice

O 	10110: 0. oakao pea anstsesee trararcam
bas,.....tonssa abets.. hspi WW1, den, sise101:

onto RAN WODIWXPIR.,meddisiv Fle DRAM,
oroessaird.ete

ihO ki .Àsra Fus.P! 1 4.44 ins./
Test: :0,1,0, pa.. 	a • 	a .riosiinl
• acial 1.114.1111b1dAbbiti

4•11.  el,NtrivIeS A I'tilt
twIN fie:id ise
ii .%tac rare staahe 1qiadf0iJt Cadman gee

Isto  trams a, OgUi ma Ida IMATP a desipokke4.
pa:a ihes ears k WV:ere, o Des .w.e. a odic:
moo. s•ric .if.ashiaike awe*:i0 pahtita.
spentsao, Asses e veldarc set:ales dreisnelat

. ill. wed...perm Fir.irs.
Thaf:a.a 	pm-. 44.4 al MI l•bisibe 	rtb
s.ab.k.k... rib 	Nio
eirpacie 	 d:: ;Pa cu. San Lea
stbibitt Pssit PPRINFOS 4,4,01,b).11bE.e., bleb

531 	4,n:dhow. a
:0.11/.... J. lunar. ,AbbiltbellEb..) Chad • th
Lute IrDISIHILiF 	dRIMeileleS sullMoodu
t,orpo fir Ispamia.14.. SAN oil., usrAOPTIN.
'Iwo Is teasel:crime e trierseidieaderas Rue
es:modem o (Mahn :Ids pailarxmWeS de

p 	peepL,V

.b 	 P...ltat
abblibb 	Pies Oliikb IA

?dam  da  arnata Mani.  sad • rIrrems rOWISRIS
telereersai, 0...1 	pole,So it. IstSDP:
Para A coadtorksa itatcsi4, dry:: 1. spes.c
dos dames ceileiticaadd 	airds coa,,a
4r MOH val•t27a00, cespait.e e rrartentsle4.1.v.S,
'Ac hays &stamps-A as tratihms lies trio .aisi
MTPROS HOSKI0s. ogle 4 WISP prKua r aussni
poke!,

If epic emirchie, quadrats
ROSH li4blp6Ab10.i.1,1 WM. Ix Atka. si..b

mow wept.. Iiiraria. Para esim, moiler tie
se, np.41 	‘Porposis ocup41 per espagosIs

Cknissa tic Verratirte :taw tryorserlaxe dl. p101,
10)alIt  'Ia  Plandale rbbi.latibak, 011e4.4/

die.e
No :AS ZS Jp fleece:re relehrada a concesia
rate irsnierse 	hi apace. 1:9  mi..  co
reietrao lei ssiepakab -Nitta ddi, seientarincs
▪ ttaican1.1 di; imam tradimana F. II11:441.41,34 de a

le ...Albin, lib
IIIK•barS. 	e 	do or rea., ,.4444neres;p3.
FRO $ON yal mffmil He, 0:45 ,1i1C...51,1, put t
• rd  RAMA  has cá0 I: 	 ,..pc a
govt. riditis a maareintiads cootie .o vor, po.
.s.12wes tkn.» tataintiw 	rapr, A
ignahlia!,  da.  :lanai saki& demand.) ;lidaa a as
pobt4:41 1.4F-SK AP pars sp touthens iurieruempp
amide Off 	abbeztA 1144:13. 	esRPPI,  •
; 	 1111114 ;;Abbl k¡clf 11111 lab ..,,PWrIA
nesscapal radix,. (tVidt.la cos-resdrea.
Arcia Ahr.ekks

Man c.sAFF.'.&

• . 	:com  informer«, do
0100,10,10  da  babble/

Seduc  divulga novo
procedimento para
abertura  de  processos
de  aposentadoria
1".ass :nude, a arbaidade MI pm ani..
Ce  all,II.Liti.+04 tif sew oorvIrade,
• Set sesala tit lima& de EduaAtto
iSadur) dioulraoalan now pracidenanso
rera Aherne *is MtP.MPOI, I) title id
...denims a DRIRDN:ie r CIVIM1.44041.5.,b
,4101D esso rum haeracka de Raman. Ad
eras:ads«. 	roe NA,. tuntmunk.
Latin eipaseadesão Psalm. Vaktairs
Itemisk-sam de Lax gam tat lary; hi. GA,
SDI VID-RXIMISHON:13.
A pot t 4 apes. toles rs Friths, de
irproemaike cirseeile sir pour:Lek
inedidre a apes eatae,hs  da  Cersialks
Paatma cheveses---adolia tt-Ph; wino
aa,:dsmes !ma:limit:au pmcia
ins' -E  atada na  Usadadi Regional di.
Eduarato a cue a itsaidat Mai amend,
.1,  as 90 .60clias db.brb.,;41104410
rebpsruLo piNINE: do -alamanAkstal. A
a.audsio vsao cerr.41 	4111a0t,
9111 311100011 inr441.11 13.1 :I bre,.icio

,19 ANTRPRICus.  tais  sumac
mrsda tk trectitsciAnysividenclasse.

ia

do  ora.  de waste,
atamasocalai, mare mum.
Pars sAkila4a. a aeroddca dew smear  na
•egnanteo sine ;moon*.  naraanneado
*whim reeenchido, lento de Pested
ass !wan& Coarsen: irAdnuraado e
•aneradaniar wad.  ;CPP. ,emiden

,snidie• seer:pled
• rompasciaa mdr.dc.: petsie  li
Cob,b.ibb 	ino,i 	inas. Wars
0'41 '.!‘14.0 maila ;••in
a.,•sna 	pi,or.s.: 'N"-  aAP ,ede
amass:Am o.
'Ma &mote .KoSs ern arril pail tra.Pcro
reir: N.• 4Pas 	. D44,0 	e.

,P114 1.11. aqies: paw mos*dalrat a um!lo
pePRsa. YAM, lishelhee;opra

.orlielm.JIf exonesa. Ii  wain* ed.
anottiotaaZans. lax.m,do e,IeraaIt dada,
dn. ola,salksloni  talo  ib:01.441.4.164.41.
c procroo ditabtrOCIStitai GNAW
ia  haiahdade. moos *Kt grade do
GUMBO EID ;sue. wcpbcc.) a 	1
Atm. de Ci•CO014 NSW,. T'ins',
Pumas

	Page 1
	Page 2